各 位                                                     2017 年 5 月吉日

北海道高等教育研究所（ＨＩＨＥ）

代表理事 小山  修

同  姉崎 洋一

北海道高等教育研究所の総会・研究集会のご案内

謹啓

日頃、北海道高等教育研究所の研究活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、北海道高等教育研究所は昨年 4月に総会を行い、事業計画に基づいて、道内外

の大学・高等教育の諸問題の解決に関する研究と活動を行ってきました。この取組みの

総括と事業予算に対する決算、さらに次年度の事業計画と予算の策定のために、2016年

度の総会を行い、同時に、本年度のまとめとしての研究集会を下記のように実施します。

皆様におかれましては、お忙しいことと存じますが、出席のほどよろしくお願いしま

す。

記

Ⅰ.   開催日時  2017 年 6 月 16日(金曜日)

1. 研究集会     午後 6時～8時頃

2. 総会          午後 8時 10分～9時頃

3. 場所   北海道大学大学院教育研究院・３階会議室(別紙・添付)

Ⅱ. 研究集会

共通としては、地方大学の現在の問題と研究所に求められる課題について、

問題提起をしてもらうこととします。

1. 報告者について

仮題:「地方・北海道私大の現状・問題と研究所に求められる課題」

小山 修    代表理事

仮題:「地方・北海道における国公私大の今日的課題と研究所に求められる課題」

姉崎 洋一 代表理事

2. 討論

問合せ先

北 海 道 高 等 教 育 研 究 所 （道高等教育研）

〒060-0001 札幌市中央区北 1条西 10丁目  原田ビル 3F

TEL：011-261-3820／FAX：011-272-8186／E-mail： doshikyoso@ybb.ne.jp

          北大大学院教育学研究院教育学院・教育学部の位置図